



**LOTTA SVÄRD** -järjestön lakkauttamisesta tuli eilen kuluneeksi tasan kuusikymmentä vuotta. Päivän kunniaksi Kajaanin kirkossa järjestetyssä Lottakirkko-tilaisuudessa muistettiin lottien tekemää työtä.

KAINUU A4

## Luontopäiväkirjasta vuoden luontokirja

**KEVÄT LINTUSAARELLA.** Juha Laaksonen luontopäiväkirja on WWF:n vuoden luontokirja. Laaksonen tarkkaili ja valokuvasi kevään ajan paitsi lintuja myös muita eläimiä. Kuvassa harjalintu. WWF on vuodesta 1978 lähtien palkinnut suomalaisen luontoa ja sen moninaisuutta esittelevän teoksen. Tämänvuotiseen kilpailuun osallistui 13 kustantajan 16 teosta sekä yksi omakustanne. Fil. maist. Juha Laaksonen, maantieteilijä ja aktiivinen ornitologi, vietti viime vuoden kevään Lägsjärin majakkasaarella Ahvenanmaalla, missä hän seurasi kevään etenemistä ja lintujen kotiutusta Suomeen.



KOTIMAA A7

## Yksi sekunti voi muuttaa elämän

**KOHTALOKKAAN** virheen tai kohtalokkaan päätöksen voi tehdä yhdessä sekunnissa. Se sekunti voi muuttaa tai jopa päättää nuoren ihmisen elämän. Tämä oli juovuksissa pahan kolarin ajaneen ja sen seurauksena pyörätuoliin joutuneen oululaisen **Jarmo Tolosen** sekä Liikenneturvan kouluttajan, komisario **Jyrki Haapalan** sanoma suomalaisnuorille tiistaina järjestetyssä liikennevalistustilaisuudessa.

TÄNÄÄN B8

**A-osa:**  
**Artikkeli** 2  
**Kainuu** 3-5  
**Kotimaa** 6-9  
**Urheilu** 10-11

**B-osa:**  
**Autot & liikenne** 1-3  
**Kulttuuri** 4  
**Talous** 5  
**Ulkomaat** 6-7  
**Luokitellut ilmoitukset** 7  
**Tänään** 8  
**Radio ja tv** 9-10  
**Sää** 10

### Kainuun työttömyys

	lokakuussa	kk- vuosi-	muutos
	%*	henkeä**	
Hyrnsalmi	21,9	275	12 2
Kajaani	15,1	2 559	9 -105
Kuhmo	23,0	1 072	34 50
Paltamo	17,9	306	10 -13
Puolanka	17,8	262	11 -58
Ristijärvi	16,2	106	5 -20
Sotkamo	13,3	627	12 -60
Suomussalmi	21,3	948	28 3
Vaala	15,8	250	-2 -1
Vuolijoki	18,7	211	14 16
Kainuu	18,9	6 617	131 -183

\*Työttömien osuus työvoimasta.  
 \*\*Työttömät työnhakijat (ml. lomautetut).

### Työttömyyden väheneminen hyttyi Kainuussa

PENTTI KANGAS

**KAUSIVAIHTELU** käänsi Kainuun työttömyyden pienoiseen kasvuun lokakuussa. Koko alkuvuonna työttömyys oli vähentynyt syyskuuhun asti. Huonosta käänteestä huolimatta työttömyys pysyi lokakuussa edelleen aikaisempia vuosia alemmalla tasolla.

Kausivaihtelu on selkeintä talven tullessa rakennustyössä sekä maa- ja metsätaloustyössä.

KAINUU A3

### Ammattikorkean Kari Juntunen valittiin Ouluun

HANNU MUSTONEN

**UUTEEN TEHTÄVÄÄN** Ouluun lähtee Kajaanin ammattikorkeakoulun rehtori **Kari Juntunen**. Asia varmistui tiistaina, kun hänet valittiin Oulun seudun ammattillisen koulutuksen kuntayhtymän uudeksi johtajaksi.

Yhtymäkokous valitsi Juntusen yksimielisesti maalis-kuun alusta alkaen, mutta näillä näkymin hän erkaneekin nykyiseltä paikaltaan jo tammi-kuun aikana.

KAINUU A5

### FIS hillitsee jo maastohiihdon uudistustahtia

PEKKA PAJALA

**Vuokatti**

**UUDISTUKSIA** lähes urakka-tahtiin hiihtoladuille viime vuosina tuonut kansainvälinen hiihtoliitto aikoo jatkossa hillitä kehitysvauhtiaan. FIS:n maastohiihtopäällikkö **Jürg Capolin** mukaan uudistuksia on lähimenneisyydessä tehty liikaakin ja nyt on "aika selvittää tuotetta".

Yksi uusi ajatus Capolilla kuitenkin vielä on: hän haluaa hiihtoon pyöräilyn ympäriajojen kaltaisen, useasta kilpailusta koostuvan kilpailukier-teen, XC-Tourin.

URHEILU A10

# Lomautukset vievät taidelaitokset ulos valtionapujärjestelmästä

## Kulttuurin alasajo aiheena Kajaanin taidetalolla ja eduskunnassa

SINIKKA VIIRRET

**OPETUSMINISTERIÖN** ylitarkastaja **Katri Santtila** sanoo, että puolen vuoden lomautukset pudottaisivat Kajaanin kaupunginteatterin, taidemuseon ja Kainuun Museon pois valtionosuusjärjestelmästä. Tuen piiriin takaisin

pääsy ei ole itsestään selvää. "Ei ole laillista osoittaa rahaa sellaiseen toimintaan, jota ei ole olemassa", kulttuuriministeri **Tanja Karpela** (kesk.) totesi eilen *Kainuun Sanomille*.

Toteutuessaan lomautukset sulksivat museoiden ja teatterin ovet, olivat tiistaina pu-

heenaiheena ei vain Kajaanissa ja Kainuussa vaan myös muualla Suomessa eduskunta myöten.

Karpela aikoo ottaa maan hallituksessa keskusteltavaksi, millaisin toimenpitein kulttuuripalvelut voidaan turvata köyhissä kunnissa.

Ministerin mielestä Kaja-

nin ei pitäisi säästää hengiltä vetovoimaisimpia palvelujaan. Kulttuuritoiminnan alasajaminen johtaa hänen mukaansa herkästi kurjistumisen kierteeseen.

Kajaanin kaupunginteatterille pitkät lomautukset olisivat kohtalokas ratkaisu – taiteellisesti kunnianhimoinen ja

kiitetty työryhmä hajoaisi.

Teatteri on saanut runsaasti tuen ilmauksia yleisöltään, toisilta taiteilijoilta ja alan liitoilta. Kirjelmää on osoitettu myös Kajaanin sivistyslautakunnalle ja kaupunginhallitukselle.

KULTTUURI B4



TEIJO MÄÄTTÄNEN

Kajaanin taidetalolla suunniteltiin tiistaina mielenosoitusta, jossa kaupunkilaiset pääsisivät ilmaisemaan kulttuurirahansa ennen valtuuston budjettikokousta. Etualalla Markku Hernetkoski, Elviira Davidow, Leo Karsikas ja Eeva Arffman.

# Pitkille lomautuksille etsitään vaihtoehtoja

## Kaupunginteatterin henkilökunta puoleen vuoteen 2008 mennessä?

MARIA KALLIOKOSKI

**SIVISTYSLAUTAKUNTA** esittää, että Kajaanin taidelaitoksille kaavailuille puolen vuoden lomautuksille etsitään vaihtoehtoisia ratkaisuja, jotta vaaditut säästöt syntyvät. Lau-

takunnan puheenjohtaja **Aki Räisänen** (vas.) totesi, että käytännössä se merkitsee ensi vuonna vaihtoehtoisia tapoja lomauttaa, jotta taidelaitokset eivät menettäisi lopullisesti kaikkia valtionosuuksiaan. Lautakunta esittää myös

palvelujen mitoittamista vuoteen 2008 saakka yhä pienevien budjettien mukaan. Teatterilla se tietää mahdollisesti nykyisen työntekijäjoukon vähentämistä puoleen ja Kainuun museolla ja Taidemuseolla esimerkiksi yhteisiä

näyttelytiloja, Räisänen ennakoi.

Myös opettajille suunnitelluille lomautuksille etsitään vaihtoehtoisia ratkaisuja, koska ne liikkuisivat laillisuuden rajamailla. Lautakunta esittää kaupunginhallitukselle kui-

tenkin Vuoreslahden koulun lakkauttamista ensi syksystä alkaen.

KAINUU A3

### Ruostetakuut lupaavat liikoja

**JOPA 30 VUODEN** puhkiruostumistakuu antaa harvoin tosi turvaa korroosion kurittaman auton omistajalle. Nämä eivät kata auton ulkopuolelta alkunsa saaneita korroosiovaurioita.

AUTOT & LIIKENNE B1

### Kuhmossa ammutusta sudesta selvityspyyntö

**KIISTA** susien ympärillä Kuhmossa ei ota rauhoittuakseen. Uusin kädenvääntö on syntynyt siitä, että syksyn ensimmäinen kaadettu yksilö oli pantasusi Igor. Kainuun luonnonsuojelu- piiri on jättänyt maa- ja metsätalousministeriölle sekä Kainuun riistanhoitopiirille selvityspyynnön, jossa se perää Igor-suden ampumisperusteita.

KAINUU A5

### Yritysten kansainvälistyminen etenee kaikkialla

**PALVELUALOJAKIN** koskee kansainvälistyminen. Se ei lii- kuta vain teollisuutta Suomessa ja muualla, asiantuntija **Seppo Saukkonen** Elinkeinoelämän keskusliitosta totesi EK:n Kainuun työmarkkinajaoston kokouksessa Kajaanissa.

Esimerkiksi Virossa ja Baltiassa teollisuustyövoiman työvoimakustannukset ovat 1/5 ja Kiinassa 1/20 Suomen kustannuksista.

TALOUS B5

### Ukraina esille EU:n ja Venäjän huippukokouksessa

**EUROOPAN UNIONI** ottaa keskusteltavaksi Ukrainan kriisin torstaina pidettävässä Venäjän ja EU:n huippukokouksessa. EU:n puheenjohtajanaan Hollannin pääministeri **Jan Peter Balkenende** sanoi tiistaina Ukrainan tulevan "varmasti" esille huippukokouksessa.

EU on sanonut suhtautuvansa epäillen Ukrainan sunnuntaisten presidentinvaalien ilmoitettuihin tuloksiin.

ULKOMAAT B6

### Nähdä Oulujärvi ja elää

**MATKAILIJA** näkee Oulujärven niin kesällä kuin talvellakin huonosti. Järven ympärystiet koukkivat tuskin missään paikoista, joista järven maitavaus tulisi hyvin esille.

Veneilevä toimittaja **Matti Haapavaara** katsoo, että jälleen puheeksi tullut Oulujärven ylitystie olisi mainio matkailutie, josta näkyisi valloittavasti Suomen suurin sisävesiselkä: Ärjänselkä.

Hyvin suunniteltu silta ei kirjoittajan mielestä särkeisi maisemaa.

ALAKERTA A2